Rhein-Kreis Neuss rhein

kreis
neuss

Neuss/Grevenbroich, 10.06.2016

Andie
Mitglieder des Kreisausschusses

nachrichtlich:

An die

stv. Mitglieder des Kreisausschusses

und die Kreistagsabgeordneten,

die nicht dem Kreisausschuss angehdren

An die Dezernenten

Einladung
zur 21. Sitzung

des Kreisausschusses
(XVI1. Wahlperiode)

am Mittwoch, dem 22.06.2016, um 15:00 Uhr

Kreishaus Neuss
Besprechungsraum 2 (2. Etage)
OberstraBe 91, 41460 Neuss
(Tel. 02131/928-2100)

TAGESORDNUNG:

Offentlicher Teil:

1. Feststelung der ordnungsgeman erfolgten Einladung und der
Beschlussfahigkeit

2. Bestatigung von Beschliissen der Ausschiisse

2.1.  Landschaftsbeirat am 03.05.2016

2.2.  Sozial und Gesundhettsausschuss am 12.05.2016

3. Kenntnisnahme von Niederschriften

4. Bericht zur Braunkohlenplanung und Energiewirtschaft

Berichtszeitraum Mai/Juni 2016
Vorlage: 61/1428/XV1/2016
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10.

11.

12.

13.

14.

15.

15.1.

15.2.

Bericht zur Regionalarbeit
Berichtszeitraum: Mai/Juni 2016
Vorlage: 61/1430/XVI/2016

Metropolregion Rheinland
Vorlage: LR/1452/XV1/2016

Wirtschafts- und Beschaftigungsférderung (Stand: Juni 2016)
Vorlage: ZS5/1438/XV1/2016

Digitale Wirtschaft — Beteiigung an der Bewerbung fiir den
DWNRW HUB Diisseldorf/Rheinland
Vorlage: Z55/1411/XV1/2016

SGB II - Entwicklung der Kosten der Unterkunft und der
Bedarfsgemeinschaften
Vorlage: 50/1409/XV1/2016

Bericht zur Flichtlingssituation
Vorlage: 11/1431/XVI/2016

Kreisentwicklungskonzept Inklusion fiir Menschen mit
Behinderung im Rhein-Kreis Neuss
Vorlage: V/1440/XV1/2016

Antrage

Vorbesprechung der Tagesordnung der Sitzung des
Kreistages am 29.06.2016 - ¢ffentlicher Teil -

Mitteilungen
Anfragen

Anfrage der Kreistagsfraktion Blindnis 90/Die Griinen vom
08.06.2016 zum Thema "Fortschreibung des Berichts (iber die
Entwicklung der Foérderschulen im Rhein-Kreis Neuss"
Vorlage: V/1453/XVI/2016

Anfrage der Kreistagsfraktion Blindnis 90/Die Griinen vom
10.06.2016 zum Thema "Wohnraumférderungsprogramm des
Landes NRW"

Vorlage: 11/1455/XV1/2016

Nichtoffentlicher Teil:

1.

Vorbesprechung der Tagesordnung der Sitzung des
Kreistages am 29.06.2016- nicht6ffentlicher Teil -
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5.1.

5.2.

5.3.

5.4.

5.5.

5.6.

7.1,

Bestatigungen von Beschliissen der Ausschiisse
Kenntnisnahme von Niederschriften
Genehmigung von Dringlichkeitsbeschlissen
Auftragsvergaben

Vergabe der Auftrage fiir die Schulbbuchlieferungen im
Schuljahr 2016/2017
Vorlage: 40/1402/XV1/2016

Seniorenhaus Korschenbroich, Umgestaltung Gesamtanlage,
Vergabe des Auftrages fiir das Warmedammverbundsystem
in 2 Losen

Vorlage: 65/1427/XV1/2016

Seniorenhaus Korschenbroich, Umgestaltung Gesamtanlage,
Vergabe des Auftrages fur die Innenputzarbeiten
Vorlage: 65/1424/XV1/2016

Vergabe von Entsorgungsdienstleistungen fiir den Rhein-Kreis

Neuss
Vorlage: 68/1429/XVI1/2016

Auftragsvergabe: Errichtung und Betrieb einer
Kleinanlieferstelle
Vorlage: 68/1439/XVI1/2016

Auftragsvergabe: Verwertung von Altpapier
Vorlage: 68/1451/XVI/2016

Antrage
Mitteilungen

Skihalle: Anpassung des Erbbaurechtsvertrages
Vorlage: 68/1432/XVI/2016

Anfragen

Hans-Jiirgen Petrauschke

Landrat
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Fir die Vorbesprechungen stehen den Fraktionen in der Zeit von 14.00 - 15.00 Uhr folgende
Rdaume im Kreishaus Neuss zur Verfligung:

CDU-Fraktion: Besprechungsraum 1
Kreishaus Neuss, 2. Etage

SPD-Fraktion: Besprechungsraum 3
Kreishaus Neuss, 2. Etage

Bitte nutzen Sie die Parkplatze im Parkhaus ,Tranktor".
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